РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.01.2021

	                  №   53

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») муниципального образования города Шарыпово по формированию комплексной поддержки и обеспечению доступа социально ориентированных некоммерческих организаций (СОНКО) к предоставлению услуг в социальной сфере на 2021 -2023 годы
На основании части 3 статьи 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пункта 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации  плана мероприятий («дорожная карта») «Поддержка доступа негосударственных организаций к предоставлению услуг в социальной сфере», утвержденного распоряжением Правительства РФ от 08.06.2016 №1144-р, «Плана мероприятий по популяризации добровольчества, деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (СОНКО) и благотворительности», утвержденного Правительством РФ от  19.06.2019 года №5377п-П44, руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») муниципального образования города Шарыпово по формированию комплексной поддержки и обеспечению доступа СОНКО к предоставлению услуг в социальной сфере на 2021-2023 годы.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава города Шарыпово                                                           Н.А. Петровская